[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1706/2021

São Roque, 10 de setembro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, gentilmente solicitar que seja providenciada extensão de rede de água potável para a comunidade da Estrada Velha do Carmo, em Canguera — especificamente no trecho que vai da Cantina Tia Lina, à Chácara Tom da Natureza, Nº 177 —, encaminhando indicação, mapa e abaixo-assinado em anexo.
A população da referida localidade não tem acesso a água encanada, situação que se agravou com o fato de que os poços de algumas residências secaram. Assim, este Vereador encaminha a presente solicitação no intuito de socorrer o quanto antes as dezenas de cidadãos que assinam o abaixo-assinado que integra este documento, na esperança de que tal serviço essencial seja oferecido aos cidadãos locais.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Antonio José Alves Miranda

(Toninho Barba)
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA

MD. Gerente da SABESP em São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2021 - 14:59 9872/2021/AO
[image: image4.png]

[image: image2.png]ABAIXO ASSINAD

Ns moradores do Bairro Canguera, da Estrada Velha do Carmo, viemos respefiosamente
através desde abaixo assinado, solcitar a SABESP a implartagao do 4gua potave, ou
seja encanaggo para nossa comunidade pois aqui n2o dispomos deste sevigo @ aiguma
residancias os pogos caipira secaram. Assim, nia certeza de sermos atendidos,
encaminhamos este pedido de sensibiizagaa 20 6rgao competerte e pedimos a assinatura.

de todos 65 mgradores.

RG ASSINATURA

[ G3 IS 743
946t 5ri-0
G o —
o
B aESY]
PERITYC

(TEXE &Y
X8 BCTES

J_T ELTRT
QYIK (4

soroaue QL 0e_SETEMBLO  pe2oat

[image: image3.png]Camara Menicfial do Etiincia

B

Trertiicar de Sio Regue

S50 Pauo, 355 - Jd. Rend - CEP 16136125 - Caia Posal 80 - CEP 19130970
"CNPUMF: 50 804 5700001 51 Fome: (11) 4754 5444 Fa (11) 7545487

it: it camarasaproquesp gou | E-malt cams
e Kok K Tera o Vi
ot e P INDICAGAO N° 936/2021
s 323 SESSAD ORDINARIA
Realzada em 20/05/2021

indics, saliiando colsborsgdo enire o Poder
Executivo & 3 SABESF, a extensdo de rede de
igu potével pra  comunidade da Estracs Velha
o Gamo, em Canguers — especiicamente no
irecho que valds Cantina Ti Lina, & Ghécara Tom

s Naturezs, " 177 —, encaminhando maps &
abaixo-sssinado em aneso.

Excelentissimo Senhor Presidente,

O Verssdor que esta subscrave INDICA so
Exceletissimo Sennor Prfeio a calshorago enire o Podsr Executio 3 SABESP
2 senido de providenciar extensdo de rece de &gus pativel para & comunidade da
Esrada Velha do Carmo, am Canguera — espesficaments no tracho que vai da
Cantina Tia Lina, & Chicsra Tom da Natureza, N® 177 —. sncaminhanda sbaix-

assinado am anexe
JUSTFICATIVA:

A populago da referida locaidad nd tam scesso
5 gus encansd, situago que se sgravou com o fato de que os pogos de sigumss

resdéncias secaram. Assim, este Vereador ancaminha @ presents solicagio no
intito de socorer o quanto sntes a3 dezenss de cidaddos que assinam o sbaixo
sssinado qua infegrs este documento, ns esperanca de que i

oferecido aos cidadEos ocsis

senigo assencia seia

‘Sals das Sessies ‘Dr. Jio Arantes de Fritas”, 10
e satembro de 2021,
ANTONIO JOSE ALVES MIRANDA

(TONINHO BARBA)
Vereador

1